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。《辽宁税务志》是辽宁地方税收专业志。全志自1840年鸦片战争至中华，
人民共和国成立后的1989年，历史跨度150年。全志书以大量翔实资料，记

述了从晚清、民国、东北沦陷、解放战争国民党占领和新中国成,-y后各个历史
时期辽宁地区的税收基本状况、历史沿革和发展变化。是辽宁地方第一部较为
系统、详细的税收专业史志。 ，

《辽宁税务志》由辽宁省税务局局长郑树模任主编，原副局长周宗利任副

主编。编写人员有l刘铭仁I、宋殿阁、胡凤仪。全书由周宗利同志主审，最后
又经郑树模同志审定。
《辽宁税务志》的编写和。出版工作，得到各级领导的重视和支持。辽宁省
人民政府代省长闻世震，辽宁省人民代表大会常务委员会副主任高继中，辽宁
t省政治协商会议副主席林声为本志题写书名，国家税务总局局长金鑫，国家税

，务总局副局长卢仁法等领导同志，为本志题词。原辽宁省人民代表大会常务委
员会委员、原财政厅厅长张敏同志为本志作序。 “

本志书是在调查搜集大量的历史资料的基础上编写的。早在编写《东北解
放区工商税收史长编》和《选编》时，即开始调查搜集各个历史时期的有关资
‘料。先后到省内外30多个地区和数所大专院校的档案馆、图书馆，共调查搜

集各类资料达2 100多万字(档案资料1 200多万字，图书报刊资料900多万
字)。#t-间并为编写辽宁地：h-志的财政志提供税收方面的资料。
” 《辽宁税务志》的编写，是以坚持党的四项基本原则和实事求是的观点为
指导思想，从大量的历史资料中，经过筛选、’编辑、总纂、修改、审定等编写
过程，自1990年4月至1994年2月完成，历时近四年。本志书以当时历史资
料为依据，除概述和各篇章前言部分略加分析评述外，全都如实志之。由于历

。史跨度长，政权更迭变化，税务机构设置变动，税制改变纷繁复杂，加之编写
r力量有限，这些都增加了编写的难度。在编写过程中．反复查证，多次修改，。
糟心审定，在初稿和二稿的基础上，最后成书为122 77字。

应该提及的是，在编纂人员中，有几位是巴离、退4,k的,g-同志，他们在
辽宁税务战线上-r"作大半生，具有较丰富的经历，在有生之年，不辞辛苦，
奋力笔耕，几度寒暑，任劳任怨，为完成这部珍贵史料作出了积极的贡

●

献。 ”

。
，．

4一

此外，辽宁省税务局有关处室，各市税务局史志办，iT_宁省税务学会张英
超，老干部处沈淑芳、任承华、《税务》编辑部李树彤、吴克峰等同志，在编
写本志过程中，为本志提供资料：‘制图、摄影，参与抄、写和校对等。本志的
出版，并得到辽宁省新闻出版局、辽宁人民出版社的支持和帮助。在此．一并
表示深切的谢意。
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辽宁税务志

限，难免存在疏漏和错误．恳请各方面人士给

辽宁省税务局史志办

1994年4月
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．、”_，一、本志以坚持党的四项基本原则和党的十一届三中全会以来所确定的
， 路线、方针、政策为指导思想，本着实事求是，详今略古，古为今用，立足当

代的原则，调查搜集大量档案资料的历史记载，记述了辽宁地区150年各个时

期税收的历史状况和历史沿革及发展变化。 ．

。， 二、本志采取述、记、志、图、表、录等体裁记述，采取编年体，以志体

为主，执简驭繁，志之行文为语体文，记述体。 。

。 三、本志的时期上限从1840年起，’下限则断至1989年止，前后跨度150 “

。 年。为说明事例，间或有个别适当延伸。 ．

四、本志记述的地域范围，以各时期的辽宁地域为主，其中地位、行政区
，。划、名称变化较多，有的加以注释。记述的历史资料范围以地方史料为主，其

’” 中有些涉及地方执行中央或全国一些的资料，如税种、税率基本法规等，为

使史料的连续性和完整性，间或加以志述。 ’

，’五、本志采取“先分期、后分类”的方法记述，按专题立篇，篇下按时期。 ，

一 ，。立章，然后再以类系事设立节、目，力求结构、层次分明，突出专业、地方、。
时代等特点，以达到“资治、教化、存史”的目的。

六、本志书一律采用公元纪年，历史纪年予以括注。
’

七、对建国以前的各个历史时期的用语和单词，基本保持原文，为便于理
： 解，有的改按现代语言或扼要注释。
。．一 八、经税务机关征集的非税收入，如国家能源交通重点建设基金、预算调 、，

节基金、教育费附加、监交利润，均列入本志略予记述。 。，

“ ‘·

九、记数与计量，均使用阿拉伯数字。 ’‘

。。

十、本志所志出的各个时期的货币单位，保持当时流通的货币为据，未予’ ，

‘

计算。，为便于理解和比较研究，特附录“币制资料”以供参考。’一． ，； 、”
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4 辽宁税务志

十八，参税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”：⋯⋯⋯⋯⋯⋯166

十九、粮货税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯“⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯166

二十、渔业税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯“?⋯⋯⋯⋯166

二十一、烟酒税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯¨⋯⋯⋯⋯⋯168

·+二十二、英美烟厂纳税办法⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·169

．、 二十三、土药各税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯169

二十四、车捐 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯173

二十五、船捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯174

第三节 盐税⋯⋯⋯⋯⋯⋯·”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯174

第四节 杂税杂捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯178

*第二章民国税捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯190

第一节 田 赋⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·194

。； 第二节 税捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯195

-一、契税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”195

二、当税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯196

三、帖税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯196

四、茧丝税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”!⋯⋯⋯⋯199

五、矿税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯203

六、常关税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·”⋯”一”204

七、中江税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯206

八、牲畜税(牛马税)⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯207

九、屠宰税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯208

r 十、房税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯209

十一、统税(出产税、销场税) ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯209

十二、豆税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯210

：十三，参税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”j⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··210
十四、木税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯210

十五、粮货税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯212

十六、鱼税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯213

十七、烟酒税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯213

一十八、机制洋式货物税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯221

十九、特种营业执照税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯·222‘

二十、金银制品营业牌照税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯掣⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯223

二十一、粮货船捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯223

二十二、苇税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯224

。+ 二十三、渔业商船保护税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯224

二十四、日商(制糖、矿山药)纳税规定⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．t．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯225

·二十五、化妆品印花特税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯226



·三十六，交易所税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯226

．+ 二十七、邮包税 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·V⋯⋯⋯⋯⋯⋯227

⋯ ·二十八、特种营业牌照费“”⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”””·”228

． 二十九、煤油特税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·“⋯⋯：⋯⋯⋯”228

·兰十、火柴特税⋯“⋯⋯⋯··⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”“““⋯⋯⋯⋯⋯·229
三十一j棉纱统税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·229

r三十二‘麦粉统税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·230

。、t 三十三、水泥统税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯·-⋯⋯·230

三十四、倾销货物税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯230

三十五、营业税 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯230

。，·三十六、纯益捐 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··231

。 三十七，印花税 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”“⋯⋯⋯232

第三节 盐税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯237

，．第四节 地方杂税杂捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯j⋯⋯⋯⋯⋯⋯”．．．⋯⋯240

第三章东北沦陷(伪满)时期的税捐(1932～1945年) ⋯⋯⋯·?⋯⋯‰⋯⋯·244

‘、第一节 税制整理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯唧⋯⋯⋯⋯·244

。’第二节 战时增税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯247

’i 第三节 国 税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．·“⋯⋯⋯⋯⋯⋯250
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，r九、自由职业税⋯⋯⋯⋯⋯⋯k⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”?一⋯257

十、勤劳所得税，⋯··^⋯⋯·-⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯·‘⋯⋯⋯⋯^．-．。258 1

，十一、事业所得税⋯⋯⋯—⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·tw·一⋯”⋯⋯⋯⋯⋯·258

十二，法人所得税⋯⋯m⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·00 000· ⋯⋯⋯⋯⋯·：⋯叩⋯⋯·259

c十三、资本所得税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯260
’

十四、不动产所得税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．，．·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯260
’ ，十五j通行税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯：一⋯·⋯一：?⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯-⋯”⋯t⋯⋯”261‘ s

·十六、家酿自用酒税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·?⋯⋯⋯⋯⋯：⋯岬?⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·262
t十七、酒税⋯⋯⋯．，⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··^．．．⋯：⋯·一⋯⋯⋯⋯⋯小⋯⋯⋯262

十八、卷烟税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯山l 264 ·

、’十九、烟税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“一⋯⋯⋯⋯⋯⋯”265

’二十、三种统税 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯．-．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯266
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6 辽宁税务志

二十一、油脂税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯⋯⋯⋯”

二十二、砂糖税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”“⋯“．．．“”⋯

二十三i清凉饮料税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯。．．⋯⋯⋯⋯．．．⋯

二十四、游兴饮食税⋯⋯⋯．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯

。二十五、特别卖钱税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二十六、盐税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯⋯⋯”

’二十七、取引税(交易所税) ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯’

‘二十八、交易税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二十九、‘印花税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

三十、契税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节 登录税、登记税⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一、矿业登录税
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”．．⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二、商业登记税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一

三、特许登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

四、意匠登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯‘

’五、工厂财团登记税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

六、4不动产登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

’七、不动产登记税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯lip⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯
一八、船舶登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

九、工厂财团登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

十、矿业财团登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

，十一、铁道财团登录税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“?⋯⋯

第五节，地方税捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”
一、省地方税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”∥‘

二、市、县、旗税捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”i·j⋯⋯⋯⋯‘

’三、4街村税(费)⋯⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”．．．，．．⋯一i⋯⋯⋯

四、地方分与税 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯“⋯⋯⋯⋯·

第四章沙俄及日本统治“关东州”(大连地区)时期的税制税种“⋯⋯⋯⋯⋯

第一节 沙俄统治时期的税制、税种⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·铲⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
‘

-一、国税一⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯”：”?⋯⋯⋯⋯

’二、地方税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”·，⋯⋯“⋯⋯⋯“
，，，第二节 日本统治时期的税制税种⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

． 一、国一税m⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二、地方税、市税、会税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯‘

第五章东北解放战争时期的税捐⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯，．．⋯⋯⋯

第一节一货物产销税⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一、暂时沿用旧税制⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二、各省、行政公署自订的货物产销税有关税则 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
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